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ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATCIONES
ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°02-2024-OEC-MDV/LC - PRIMERA CONVOCATORIA

ADQUISICION DE EQUIPOS INDUSTRIALES, PARA EL PROYECTO, MEJORAMIENTO DE LA CADENA DE
COMERCIALIZACION DE CAFES ESPECIALES DE LA EMPRESA HOYO S.A.C. DISTRITO VILCABAMBA -LA
CONVENCION - CUSCO

En el Distrito de Vilcabamba, Centro poblado de Pucyura, a los 29 dias del mes de abril del afio 2024, en
la Unidad de Logistica, a las 08:20 horas el Organo Encargado de las contrataciones designado
RESOLUCION DE ALCALDIA N° 013-2024-A-MDVI/LC, siendo su responsabilidad la conduccién del
procedimiento de seleccion ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°02-2024-OEC-MDVI/LC - PRIMERA
CONVOCATORIA, cuyo objeto de convocatoria es la ADQUISICI()N' DE EQUIPOS INDUSTRIALES, PARA EL
PROYECTO, MEJORAMIENTO DE LA CADENA DE COMERCIALIZACION DE CAFES ESPECIALES DE LA
EMPRESA HOYO SAC DISTRITO VILCABAMBA -LA CONVENCION — CUSCO., se procede en estricto
cumplimiento de la ley de contrataciones del estado vigente, el reglamento de la ley de contrataciones del
estado vigente y las bases integradas del procedimiento de seleccion de la siguiente manera:

PRIMERO: REGISTRO DE PARTICIPANTES INSCRITOS.
De acuerdo con el cronograma establecido en las Bases, se registraron de forma electronica como participantes los

siguientes:
Proveedor _
E 10416420501 GUEVARA SAMANAMUD JULIO MICHAEL 26/03/2024  valido 26/03/2024 10416420501 (e [3
Proveedor .
2 e 10703730359 PANCA TURPO MIRIAM MADELEIN 26/03/2024  Valido 26/03/2024 10703730358 (o[}
Proveedor .
3 e 10803792416 AVALOS ESPINOLA HUGO ALFREDO 27/03/2024  valido 27/03/2024 10803792416 (e[}
Proveedor INDUSTRIA METALICA SARA SOCIEDAD DE :
4 amue IDABSONIOLL Lo L BTIIDAD LIMLIADA . IMSA ORI 27/03/2024  Vslido 27/03/2024 20485927914 (Do [}
s :;:’:’:5‘;‘" 20467198561 INDUSTRIAS FRACLEN S.R.L. 27/03/2024  Valido 27/03/2024 20487198561 (Do [}
Proveedor LKR INVERSTONES SOCEEDAD COMERCIAL DE .
6 0490499602 | IDAD LIMITADA 27/03/2024  Vitide 27/03/2024 20490499602 (Bex[d
Proveedor INDUSTRIAS MASATECH SOCIEDAD ANONIMA CERRADA- |
L 20490807943, MASATECH S A G 27/03/3024  Vatido 27/03/2024 20490807943 (Do
Pr
8 m:":;z‘" 20512153110 DRAF MAQUINAS INDUSTRIALES E.I.R.L. 27/03/2024  vslido 27/03/2024 20512153110 (Y[
Proveedor .
y e 20522593711 IMPORTACIONES YOSMAR S.A.C. 26/03/2024  Valido 26/03/2024 20522593711 (o
Proveedor -
w e 20536703935 SCAF CONTROL SYSTEMS S.A.C. 27/03/2024  vaiido 27/03/2024 20536703935 (Do}
‘11 :;:"::‘;‘" 20562895699 YABE.JIRE CONTRATISTAS GENERALES S.A. 3170372024  Vilide 31/03/2024 20562895699 (O[3
: Proveedor 5 :
ar 20568352701 MEGA INDUSTRIAS F & C S.R.L. 26/03/2024  Valido 26/03/2024 20568352701  {Dr[}
‘13 :;";:dc‘" 20574652635 CORPORACION MVM PERU E.LR.L. 03/04/2024  Vilida 03/04/2024 20574652635 QO] |
‘14 :o“l""::"c‘" 20600376048 INVERPOR S.A.C. 28/03/2024  valido 28/03/2024 20600376048 (D} |
/15 ::’":;2”" 20602522998 INDUSTRIAS CONCRETERAS 30SE DAVID £.LR.L. 26/03/2024  valido 26/03/2024 20602522998 (D&}
3 1]
.. Proveedor TECNATROP CAFE Y CACAG SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - ) :
6 20603200916 D AL, 27/03/2024  valido 27/03/2024 20603209816 (e Y :
Proveedor . e
17 e 20604000204 VICOFFEE SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - VICOFFEE SAC. 27/03/2024  Valido 27/03/2024 20604000204 (D> () |
Proveedor AGROINDUSTRIA QUILLAGRO SOCIEDAD ANONIMA : =
470645 om
B e 2060 D CoRRADA 01/04/2024  Valido 01/04/2024 20604706450 (Den{y |
Pi H
19 :;:"::g"' 20606119527 SAFESHIELD S.A.C. 26/03/2024  valido 26/03/2024 20606119527 (Do} |
20 :c' i ':Edc‘" 20607123145 GRUPO HEICI S.A.C 30/03/2024  Valido 30/03/2024 20607123145 (D[} |
:;:"::z‘" 20608213385 ANTAMI GOODS E.LR.L. 01/04/2024  valido 01/04/2024 320608213385 (Do)
Proveedor 611856494 FOODTECH PERU S.AL. 27/03/2024  Valido 27/03/2024 20611858494 (3> [}
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SEGUNDO: PRESENTACION DE OFERTAS.
En el dia y horario sefialado en las Bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas por medio electronico a
través del SEACE.

20568352701 MEGA INDUSTRIAS F & C S.R.L. 148/04/2024  12:02:49 20568352701 08/084/2024 22:02:59 Enviado Valido ©@ 7
20512153116 DRAF MAQUINAS INDUSTRIALES E.LR.L. 08/04/2024 22:14:56 20512153110 08/04/2024 22:15:43 Enviado Vaiido o 2
20485927914 ;‘:‘;g:;‘;;::;:ﬁi’:ﬁn:??:::';::_E 08/04/2024  17:53:41 20485927914 08/04/2024 17:54:26 Enviado Valido A=W 4
20487198561 INDUSTRIAS FRACLEN S.R.L. 08/04/2024  23:00:23 20487198561 08/04/2024 23:05:17 Enviado valido Lo g3
20600376048 INVERPOR S.A.C. 08/04/2024  23:40:38 20600376048 08/04/2024 23:140:47 Enviado valido >
(570608213385 ANTAMIGOODSEIRL. _0B/04/2024 2247510 20608213385 08/04/2024 2047:35  Emviado  Valido @ g .

TERCERO: APERTURA DE LAS OFERTAS.
Acto seguido se procede con la verificacion y evaluacion de la documentacion de presentacion obligatoria requerido

en la seccion especifica de las bases integradas para verificar su admision si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de los términos de referencia.

4.1. Documentacion de presentacion obligatoria.

Donde:

a) Declaracion jurada de datos del postor. {Anexo N° 1)

b) Documento que acredite la representacion de quien suscribe la oferta

¢) Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2)

d} Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 del Capitulo IIl de la
presente seccion. (Anexo N° 3)

e) El proveedor debera adjuntar ficha técnica ylo catalogos del producto ofertado donde detallen tas caracteristicas técnicas,
procedencia el producto y marca.

f)  Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

g) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el representante comun,
el domicilio comn y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio, asi como el
porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

h)  El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6.

DOCUMENTOS PARA LA ADMISION

NOMBRE O RAZON SOCIAL OEEROLEREA OBSERVACIONES = ESTADO

1 | MEGA INDUSTRIAS F & C S.R.L. SISl S| |Sl | Sl |SI |NC| Sl | NINGUNO

ADMITIDO
2 | DRAF MAQUINAS INDUSTRIALES E.I.R.L. | SI [SI |SI [SI sl |sI [NC|sI |NINGUNO ADMITIDO |
INDUSTRIA METALICA SARA SOCIEDAD
3 | DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - IMSA | S| [SI |SI [SI [SI S| |[NC SI |NINGUNO ADMITIDO
SRL
4 | INDUSTRIAS FRACLEN S.R.L. Si|si|sl sl |sl [sl [NC|sSI |NINGUNO | ADMITIDO
NO
5 INVERPOR S.A.C. SI /S!Sl NO S| |SI INC|SI |VERNOTAO! ASTTINO
6 | ANTAMI GOODS E.L.R.L. Sl SISl Sl 'Sl |SI NC SI |NINGUNO | ADMITIDO |

o Nota 01: El postor: INVERPOR $.A.C., De conformidad al numeral 2.2 de las bases integradas del presente
procedimiento se seleccion, el postor no cumple con el literal d). no cumple especificaciones técnicas, por lo que la oferta se
considera NO ADMITIDO.
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CUARTO: EVALUACION.
Luego de verificar los documentos anteriores, se verifica que prosigue a la evaluacion de documentos, dando como resultado lo
siguiente;

; o ORDEN DE

POSTOR 31 PREglq =% _.‘PUNTAJE PRECIO = BONIFICACION 5% PUNTAJE TOTAL PRELACION
g'fff INDUSTRIAS F & C 108,800.00 | 72.15 PUNTOS | 3.60 PUNTOS | 75.75 PUNTOS 4 |
DRAF MAQUINAS
i e | 92,500.00| 3486PUNTOS | 424 PUNTOS | 89.1PUNTOS 2
INDUSTRIA METALICA SARA
SOCIEDAD DE
S o DAD 101,495.00 | 77.34 PUNTOS |  3.86 PUNTOS | 81.20 PUNTOS 3
LIMITADA - IMSA SRL -
gllztsmms FRACLEN 112,300.00 | 69.90 PUNTOS |  3.49 PUNTOS | 73.39 PUNTOS 5
ANTAMI GOODS E.LR.L. 78,500.00 100 PUNTOS 05 PUNTOS 105 PUNTOS 1

QUINTO: REQUISITOS DE CALIFICACION.
Acto seguido, el comité de seleccion verifica los requisitos de calificacion de las ofertas presentadas por los postores, el mismo
que tiene el siguiente resultado:

INDUSTRIA MEGA ANTAMI | INDUSTRI
DRAF METALICA SARA | INDUSTRIAS | GOODS AS
o MAQUINAS SOCIEDAD DE F&CS.RL | ELRL FRACLEN
INDUSTRIALES | RESPONSABILIDAD S.R.L.
E.LR.L. LIMITADA - IMSA
TR SRL ) |
DT CIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
" B. EXPERIENCIA - o
DL POSTOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
| ESPECIALIDAD
C.CAPACIDAD
TECNICA .
PROFESIONAL
c.1 CUMPLE NO CUMPLE | ;b g
G ERIENGIA CUMPLE CUMPLE | VERNOTA 01
DEL PERSONAL
CLAVE
ESTADO | CALIFICA CALIFICA | CALIFICA | NOCALIFICA | CALIFICA

NOTA 01: el postor: ANTAMI GOODS E.L.R.L..., no cumple con presentar los documentos de acreditacién de la experiencia
del personal clave tal como se solicitd en las bases integradas; por lo que, su oferta se tiene como NO ADMITIDA.

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Luego de la verificacion de los documentos de presentacion obligatoria, la evaluacion y verificacion de los
requisitos de calificacion y habiendo cumplido el postor con todas las exigencias de las bases integradas,
el Organo encargado de las Contrataciones, otorgar la buena pro al postor: DRAF MAQUINAS
INDUSTRIALES E.I.R.L. , por el monto de S/ 92,500.00 (NOVENTA Y DOS MIL QUINIENTOS CON 00/100
SOLES). STRITG
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Sin mas puntos a tratar, siendo las horas 13:10 horas del mismo dia, culmina la ETAPA APERTURA DE OFERTAS,
EVALUACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DE LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 02-2024-OEC-MDVILC -
PRIMERA CONVOCATORIA, procediendo a dar lectura del acta, se aprueba sin observacion alguna y se firma en sefial de
conformidad.

TAL DE VILCABAMBA
MUNCRAID PRI s
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ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES



